COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 1

CREDE 1 - MARACANAÚ

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Programa de Aprendizagem na Idade Certa – MAIS PAIC

SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES REGIONAIS NO

ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS PAIC

ERRATA

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação 1 (CREDE 1 - Maracanaú),

considerando a necessidade de formação de Banco de Formadores Regionais no Âmbito

do Programa MAIS PAIC, no Eixo dos Anos Finais (nas áreas de Matemática e Ciências

da Natureza) e no Eixo Gestão e Avaliação, divulga ERRATA em relação ao cronograma

de seleção.

1)
Onde se lê:
6 DAS INSCRIÇÕES

6.1 As inscrições estarão abertas no período de: 23 a 30 de março de 2023, por meio do

formulário eletrônico: https://forms.gle/XWb12hJ6QKEFtkic6

Leia-se:
6 DAS INSCRIÇÕES

6.1 As inscrições estarão abertas no período de: 23 de março a 04 de abril de 2023, por

meio do formulário eletrônico: https://forms.gle/XWb12hJ6QKEFtkic6

2)
Onde se lê:
10 CRONOGRAMA
10.1 Primeira etapa
10.1.1 Inscrições: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 de março de 2023.
10.1.2 Análise do currículo do(a) candidato(a): 30 e 31 de março de 2023.

https://forms.gle/XWb12hJ6QKEFtkic6
https://forms.gle/XWb12hJ6QKEFtkic6

10.1.3 Divulgação do resultado da primeira etapa: 03 de abril de 2023.
10.1.4 Período para interposição de recursos da primeira etapa: 04 de abril de 2023.
10.1.5 Resultado da interposição de recurso da primeira etapa: 05 de abril de 2023.

10.2 Segunda etapa:
10.2.1 Divulgação das datas, horário e links das entrevistas do(a) candidato(a)

selecionado(a), na primeira etapa: 05 de abril de 2023;
10.2.2 Entrevista do(a) candidato(a) selecionado(a) na primeira etapa: 10 e 11 de abril de

2023;
10.2.3 Divulgação do resultado final preliminar: 12 de abril de 2023;
10.2.4 Período para interposição de recursos: 13 de abril de 2023;
10.2.5 O resultado final será divulgado no dia 14 de abril de 2023, no site da CREDE 1.

Leia-se

10 CRONOGRAMA
10.1 Primeira etapa
10.1.1 Inscrições: de 23/03 a 04/04 de 2023.
10.1.2 Análise do currículo do(a) candidato(a): 05 de abril de 2023.
10.1.3 Divulgação do resultado da primeira etapa: 05 de abril de 2023.
10.1.4 Período para interposição de recursos da primeira etapa: 10 de abril de 2023.
10.1.5 Resultado da interposição de recurso da primeira etapa: 11 de abril de 2023.

10.2 Segunda etapa:
10.2.1 Divulgação das datas, horário e links das entrevistas do(a) candidato(a)

selecionado(a), na primeira etapa: 11 de abril de 2023;
10.2.2 Entrevista do(a) candidato(a) selecionado(a) na primeira etapa: 12 e 13 de abril de

2023;
10.2.3 Divulgação do resultado final preliminar: 13 de abril de 2023;
10.2.4 Período para interposição de recursos: 14 de abril de 2023;
10.2.5 O resultado final será divulgado no dia 17 de abril de 2023, no site da CREDE 1.

Maracanaú, 03 de abril de 2023

Atenciosamente,

Ana Geovanda Mourão Cavalcante
Designada Coordenadora da Crede 1 - Maracanaú

DOE 10.01.2023 - pág. 54.